
ПРОИЗВОДСТВО ПРОДУКЦИИ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ 

Повышение

Доля производства во всех категориях хозяйств, %

105,0

Поголовье скота на конец февраля, тыс. голов

январь – февраль 2024 г.

Продукции сельского хозяйства 10,4 млрд рублей

Крупный рогатый скот

94

5 1

Сельхозорганизации всех 

форм хозяйствования

Хозяйства населения

Крестьянские (фермерские) 

хозяйства и индивидуальные 

предприниматели

Из него коровы

Свиньи

Овцы и козы

234,7
108,9

90,3
25,6

101,2

122,2
81,1

Понижение

Продукции животноводства

20,9

78,3

23,720,6

86,0

21,2

Скот и птица на убой, 
тыс. тонн

Молоко, тыс. тонн Яйца, млн штук

2023 г. 2024 г. 

103,6

101,1

Январь –
февраль 

2023

Январь –
февраль 

2024

%*

*К соответствующему периоду предыдущего года.


